PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr

E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br

CNPJ: 75.771.261/0001-04

DECRETO  N° 48/2025

Data: 12 de fevereiro de 2025.

 A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, ESTADO DO PARANÁ,
SENHORA ROSANA FERREIRA LOPES, ATRAVÉS DA  ATA DE ELEIÇÃO DO
COSELHO MUNICIPAL DE DESEVOLVIMETO RURAL DE BOM SUCESSO;

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear as pessoas adiante relacionadas representantes dos
setores que especifica, para comporem o CONSELHO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO RURAL DE BOM SUCESSO para o quadriênio
2025/2028, saber:

PRESIDENTE DO CMDRS:

- Rafael Tezolin Hernandes  - CPF: 008. 869.099-70

Representante Do Instituto De Desenvolvimento Rural Do Paraná

- Leandro Aparecido de Araújo – CPF: 007.293.149-36

Representante da Prefeitura Municipal

- Marcelo Vinicius Salomé – CPF: 044.566.959-43

Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais

- Matilde Tezolin Hernandes – CPF: 005.046.979-70

Representante da Associação Pequenos Produtores Rurais de Bom

Sucesso

- Théo Augusto Peixoto de Flores – CPF: 087.814.819-18

Assentados pelo Programa Nacional de Credito Fundiário

- Jaimiro Joaquim Veríssimo – CPF: 640.436.819-68

Representante da Comunidade pelo Programa Nacional de Credito

Fundiário Marcomini

- Claudio Luiz Marcolino – CPF: 031.538.449-25

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

1

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 14 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  1361

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr

E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Representante da Comunidade pelo Programa Nacional de Credito

Fundiário Bicho Seda

- Thiago de Campos Pagliarini – CPF: 048.352.839-02

Representante da Comunidade Cambará

- Juliano Machado Pereira – CPF: 047.926.659-43

Art. 2º - O Conselho terá mandato em 12/02/2025 a 30/12/2028.

Edifício da Prefeitura do Município de Bom Sucesso, 12 de fevereiro de 2025.

Rosana Ferreira Lopes

PREFEITA MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

2

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 14 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  1361

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

PORTARIA Nº-36/2025.
DATA- 14 de fevereiro de  2025.

   A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná,
senhora ROSANA FERREIRA LOPES,  no uso de suas atribuições legais que lhes são
conferidas por Lei, resolve:

                -C O N C E D E R -

   Art.1º- Concede a servidora pública municipal senhora Adriana
Bernardes de Moura, matrícula funcional nº- 900024 cargo Serviços Gerais, 30(trinta)
dias de férias relativo ao período aquisitivo  de 01/02/24 a 31/01/25 para usufruir a
partir de 10/02/2025 a 11/03/25 devendo retornar suas atividades normais a partir de
12/03/25.

   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativo a 10/02/25

   Art.3º-Registre-se e Publique-se.

   Paço Municipal, 14 de fevereiro de 2025.

       Rosana Ferreira Lopes
                    PREFEITA MUNICIPAL

        Pedro dos Santos Nogueira
                SECRETÁRIO GERAL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

3

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 14 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  1361

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

PORTARIA Nº-37/2025.
DATA- 14 de fevereiro de  2025.

   A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná,
senhora ROSANA FERREIRA LOPES,  no uso de suas atribuições legais que lhes são
conferidas por Lei, resolve:

                -D E S I G N A R -

   Art.1º- Designa a servidora pública municipal senhora Thayla
Camila Ramos Campos, matrícula funcional nº- 200845 cargo Farmacêutica   a   exercer
a função de Farmacêutica  30(trinta) h semanais no Hospital Municipal e 10 H no
Programa Saúde da Família.

   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativo a 03/02/25.

   Art.3º-Registre-se e Publique-se.

   Paço Municipal, 14 de fevereiro de 2025.

       Rosana Ferreira Lopes
                    PREFEITA MUNICIPAL

        Pedro dos Santos Nogueira
                SECRETÁRIO GERAL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

4

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 14 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  1361

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 1/2025
FORMA ELETRÔNICA – REGISTRO DE PREÇOS

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - MEs, MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS - MEIs e EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE - EPPs
ÂMBITO REGIONAL, CONFORME LEI MUNICIPAL N° 1635/2021

O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, através da Prefeita Municipal, torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia
06 de março de 2025, através da PLATAFORMA ELETRÔNICA BNC – Licitações Eletrônicas, site www.bnc.org.br a abertura da
licitação, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando o Registro de Preços para
contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar para a rede municipal de ensino, nas regiões rurais
e urbanas do município de Bom Sucesso para o ano letivo de 2025.
A documentação completa do edital objeto da licitação estará disponível aos interessados no Departamento de Licitações da Prefeitura
do Município de Bom Sucesso e através do site https://www.bomsucesso.pr.gov.br/transparenciapg.php. Maiores informações Fone:
(043) 3442–1460.

Bom Sucesso, 13 de fevereiro de 2025

Rosana Ferreira Lopes
Prefeita Municipal

Pedro dos Santos Nogueira
Secretário Geral

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

5

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 14 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  1361